REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N°
DE 2007.

(Do Sr. MILTON MONTI)

Solicita informações ao Senhor Ministro de Estado da Saúde a relação dos convênios celebrados entre a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA e os municípios do Estado de São Paulo referente aos anos de 2006 e 2007.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exª, com base no art. 50 da Constituição Federal e na forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno que, ouvida a Mesa, sejam solicitadas informações ao Senhor Ministro de Estado da Saúde no sentido de encaminhar a esta Casa a relação dos convênios celebrados entre a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA e os municípios do Estado de São Paulo referente aos anos de 2006 e 2007.

JUSTIFICAÇÃO

A presente solicitação foi encaminhada a Fundação Nacional de Saúde através de ofício no mês de setembro, e até o presente momento não obtivemos resposta.

Tal solicitação fundamenta-se em razão do não atendimento ao pedido, mesmo após diversos contatos por telefone com as secretárias do chefe da Assessoria Parlamentar da FUNASA, Dr. Jaime Domingos Casas.

Esperamos, pois, ver o presente requerimento aprovado.

Sala das Sessões, em
de dezembro de 2007.

Deputado MILTON MONTI